








UCHWAŁA NR LI/460/14
RADY MIEJSKIEJ KARPACZA

z dnia 12 listopada 2014 r.

w sprawie sprawienia pogrzebu

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca 1990 o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379 i 1072) oraz art. 44 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2013 r., poz.182, 509 i 1650 oraz z 2014 r. poz. 567, 598, 
1004 i 1146) uchwala się, co następuje:

§ 1. 1. Sprawienie pogrzebu osobom, w tym bezdomnym, dla których właściwość miejscowa określona 
w ustawie o pomocy społecznej leży po stronie Gminy Karpacz, realizowane jest przez Miejski Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Karpaczu, zwany dalej Ośrodkiem.

2. Ośrodek jest zwolniony z obowiązku sprawienia pogrzebu wówczas, gdy znajdują się osoby lub podmioty, 
które dobrowolnie zajmą się zorganizowaniem pochówku.

§ 2. 1. Ośrodek zleca sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym kompleksowe usługi 
pogrzebowe.

2. Na usługę pogrzebową składa się w szczególności:

1) przygotowanie zwłok do pochówku/kremacji;

2) przechowywanie zwłok w chłodni;

3) zapewnienie stosownego ubrania i obuwia;

4) zakup trumny/urny, krzyża, tabliczki nagrobnej i klepsydr, kwiatów;

5) transport do miejsca pochówku;

6) dokonanie pochówku;

7) opłata cmentarna (zakup miejsca, opłaty komunalne).

3. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu gminy.

§ 3. W przypadku konieczności sprawienia pogrzebu osobie, dla której właściwość miejscowa nie leży po 
stronie Gminy Karpacz, Ośrodek powinien domagać się od gminy właściwej dla osoby zmarłej zwrotu kosztów 
poniesionych na ten cel.

§ 4. Ośrodek dokonuje zwrotu kosztów Gminie, która sprawiła pogrzeb osobie, dla której  właściwość 
miejscowa leży po stronie Gminy Karpacz.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Karpacza.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Dolnośląskiego.

 

 Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Irena Seweryn

Id: 7687EBB6-66EE-45BF-BDFB-EB3871C47447. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym „Do wyłącznej
właściwości rady gminy należy: (...) 15) stanowienie w innych sprawach zastrzeżonych ustawami do
kompetencji rady gminy.”. Z treści art. 40 ust. 1 cyt. ustawy wynika, że „Na podstawie upoważnień
ustawowych gminie przysługuje prawo stanowienia aktów prawa miejscowego obowiązujących na obszarze
gminy.”, natomiast z art. 41 ust. 1 wynika, że „Akty prawa miejscowego ustanawia rada gminy w formie
uchwały.”.
Z kolei z treści artykułu 44 ustawy o pomocy społecznej wynika, że „Sprawienie pogrzebu odbywa
się w sposób ustalony przez gminę, zgodnie z wyznaniem zmarłego.”.

Sprawienie pogrzebu jest jednym ze świadczeń niepieniężnych pomocy społecznej. Obowiązek organizacji
pochówku, w tym osób bezdomnych, jest zadaniem własnym gminy (art. 17 ust. 1 pkt 15 ustawy o pomocy
społecznej). Realizuje ona ten obowiązek, jeżeli z prawa do pochowania zmarłego nie korzystają krewni,
małżonek ani powinowaci. Pogrzeb powinien się odbyć zgodnie z wyznaniem zmarłego. Gminie przysługuje
zwrot kosztów pogrzebu z zasiłku pogrzebowego, a jeżeli zasiłek ten się nie należy - z masy spadkowej.
Gmina ma sprawić pogrzeb tylko wtedy, gdy obowiązku tego nie może wykonać rodzina.

Id: 7687EBB6-66EE-45BF-BDFB-EB3871C47447. Podpisany Strona 1


	skanowanie0029
	LI.460.14



